ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO – RS

Secretaria Municipal da Administração

1

EDITAL N° 013 /2014 – SMEC

    O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO , no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO  A HOMOLOGAÇÃO  DOS RESULTADOS E DA
CLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação de
PROFESSORES PARA  A  EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIA IS E  ANOS FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL, para atender as necessidades temporárias e de excepcional interesse
público, até quando houver a exigência imprescindível para o preenchimento de vagas existentes
nas Escolas Municipais, de acordo com o Art. 37, inciso IX da Constituição Federal; artigos 233 a
237 da Lei Municipal nº 2273/2002 e Lei Municipal nº 4.154/2014, conforme instruções abaixo:

PROFESSORES – EDUCAÇÃO INFANTIL/ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENT AL
Nº
INSC.

NOME DOS CANDIDATOS Nota Título Soma Desempate Classificação
Con.
Esp.

L.Port. Legisl

054 Vanderleia Wilke Raddatz 72 05 77 - - - 1°
011 Kerlen Alvares Macedo 68 05 73 - - - 2°
030 Andressa Silva de Azambuja 66 05 71 - - - 3°
053 Julia Urdangarin Duarte 70 - 70 - - - 4°
061 Cristiane Melo Sousa Mascarenhas 66 02 68 - - - 5°
028 Cristiane de Souza Machado 64 03 67 09 - - 6°
049 Leila Teresinha Carrion Rodrigues 64 03 67 08 12 - 7°
043 Rosa Maria de Vasconcelos Leivas 62 05 67 08 11 - 8°
029 Rosângela Rodrigues Pinheiro 62 05 67 08 10 - 9°
004 Andréa Maria Gomes Funari 60 06 66 - - - 10°
019 Suzani Jacondino Pires Costa 60 05 65 - - - 11°
010 Suelen Fagundes Garcia 64 - 64 10 - - 12°
044 Simone Amaral da Rosa 62 02 64 08 10 13 13° sorteio
003 Cristiane Fernandes dos Santos 62 02 64 08 10 13 14° sorteio
035 Danielli da Silva Lopes 62 02 64 05 - - 15°
060 Jiani Torres Alvaro 58 05 63 09 - - 16°
033 Lidieine de Oliveira Valério Ritta Silveira 58 05 63 06 12 - 17°
002 Elisgiane Dutra Rodrigues 58 05 63 06 10 - 18°
047 Flavia Daniela Teixeira Castro 56 05 61 - - - 19°
046 Fabiane Andreia Haas 60 - 60 - - - 20°
008 Catia Cilene Oliveira Gonçalves 54 05 59 - - - 21°
062 Andrea Cabreira de Oliveira Lopes 54 04 58 - - - 22°
007 Patricia da Luz 52 05 57 07 - - 23°
015 Catia Aparecida Feira Klein 56 - 56 08 - - 24°
042 Eva Teresinha de Oliveira Barros 46 10 56 07 - - 25°
065 Ana Gorete Morais Teixeira 52 03 55 09 - - 26°
038 Eunice Lopes Balladares 50 05 55 06 - - 27°
001 Zuleica Sinara Vargas da Silva 52 - 52 - - - 28°
016 Regina Alice Dutra Batista 44 06 50 06 - - 29°
021 Tatiane Crizel Dias 50 - 50 05 - - 30°
057 Maria Aparecida Pacheco Santos 48 02 50 04 - - 31°
059 Ivana de Vasconcellos Oliveira 48 - 48 - - - 32°
026 Maria Helena Gonçalves Staffen 42 05 47 07 - - 33°
012 Maria da Graça Vaz Furtado 44 03 47 04 - - 34°
031 Maristela Martins Garcia da Cruz 34 10 44 - - - 35°
036 Míriam da Porciuncula da Roza 34 02 36 - - - 36°
020 Graciela Salete Rodrigues 30 05 35 - - - 37°

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO – RS

Secretaria Municipal da Administração

2

Continuação do Edital nº 013/2014-SMEC..............................................................................pag. 02

PROFESSORES ANOS FINAIS – ENSINO FUNDAMENTAL – LÍNGUA PORTUGUESA/ ESPANHOLA
Nº
INSC.

NOME DOS CANDIDATOS Nota Título Soma Desempate Classificação
Con.
Esp.

L.Port. Legisl
.

009 Mozart Dias Fagundes 64 - 64 - - - 1°
018 Judielene Vaz Alvares 58 05 63 - - - 2°
066 Carmem Santos Sauco Cardoso 48 - 48 - - - 3°

PROFESSORES ANOS FINAIS – ENSINO FUNDAMENTAL – LÍNGUA PORTUGUESA/INGLE SA

Nº
INSC.

NOME DOS CANDIDATOS Nota Título Soma Desempate Classificação
Con.
Esp.

L.Port. Legisl
.

039 Caroline Voigt Mota 76 03 79 - - - 1°
034 Adriano da Silva Gomes 62 05 67 - - - 2°
013 Irene da Silva Bandeira 62 02 64 - - - 3°
055 Vera Reni Campelo Brum 50 03 53 - - - 4°
023 Ana Cláudia Rodrigues de Azevedo 40 03 43 - - - 5°

PROFESSORES ANOS FINAIS – ENSINO FUNDAMENTAL – HISTÓRIA

Nº
INSC.

NOME DOS CANDIDATOS Nota Título Soma Desempate Classificação
Con.
Esp.

L.Port. Legisl
.

041 Odilon Leston Júnior 66 06 72 - - - 1°
050 Plínio Marcos Pereira de Oliveira 58 05 63 - - - 2°

PROFESSORES ANOS FINAIS – ENSINO FUNDAMENTAL – GEOGRAFIA/EDUCAÇÃO AMBIENTAL

Nº
INSC.

NOME DOS CANDIDATOS Nota Título Soma Desempate Classificação
Con.
Esp.

L.Port. Legisl
.

014 Sandra Mara Tavares Sallaberry 72 02 74 - - - 1°
048 Marinelda Rosa Pereira 58 08 66 - - - 2°
037 Katiane de Oliveira Funari 60 03 63 - - - 3°
024 Nimara Bitencourt Xavier 56 02 58 - - - 4°
056 Patrícia Souza da Silva 46 03 49 - - - 5°

PROFESSORES ANOS FINAIS – ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS NATURAIS

Nº
INSC.

NOME DOS CANDIDATOS Nota Título Soma Desempate Classificação
Con.
Esp.

L.Port. Legisl
.

063 Bruna Peres Domingues 72 03 75 - - - 1°
051 Geovana Rosa Sória 54 - 54 09 - - 2°
064 Letícia Antunes Cazartelli Rodrigues Martin 54 - 54 08 - - 3°
045 Patrícia Segatto 38 - 38 - - - 4°

PROFESSORES ANOS FINAIS – ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA

Nº
INSC.

NOME DOS CANDIDATOS Nota Título Soma Desempate Classificação
Con.
Esp.

L.Port. Legisl
.

025 Pedro Moacyr Osorio Lemos 70 03 73 - - - 1°
032 Lisandra Cabral Franz 66 05 71 - - - 2°
006 Santa Silva Duarte Lima 44 05 49 - - - 3°
005 Josangela Lopes dos Santos 38 02 40 - - - 4°

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO – RS

Secretaria Municipal da Administração

3

Continuação do Edital nº 013/2014-SMEC.............................................................................pag. 03

PROFESSORES ANOS FINAIS – ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA
Nº
INSC.

NOME DOS CANDIDATOS Nota Título Soma Desempate Classificação
Con.
Esp.

L.Port. Legisl
.

022 Liane Pereira Garcia 64 05 69 - - - 1°
027 Hélida Rejane Antoria Oleiro 54 05 59 - - - 2°
017 Karoline Lopes Rodrigues 52 05 57 - - - 3°
040 Débora da Silva Silveira 24 - 24 - - - 4°

PROFESSORES ANOS FINAIS – ENSINO FUNDAMENTAL – ARTE
Nº
INSC.

NOME DOS CANDIDATOS Nota Título Soma Desempate Classificação
Con.
Esp.

L.Port. Legisl
.

052 Renata Silveira das Neves 60 02 62 - - - 1°
058 Alessandra Costa Machado 52 - 52 - - - 2°

                         Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiro Machado,
                                                               em  18  de fevereiro de 2014.

                       Ronaldo Costa Madruga
                                                                              Prefeito Municipal em ex ercício

Registre e Publique-se

             Luiz Henrique Chagas da Silva
        Secretário Municipal da Administração